Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

Processo Seletivo Simplificado nº 17/2018

ATA N° 02/2019

Ata de Reunião da Comissão Designada pela Portaria 665/2018

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2019, às nove horas, reuniu-se a Comissão para análise dos
documentos referentes à pontuação dos candidatos. Segue a pontuação prévia:

FISIOTERAPEUTA:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ALINE MARIA ROCHA
DO PRADO

10 - 20 40 - 70

02 CASSIANE DE
MENDONÇA BRAZ - - 15 20 20 55

03 LUÍSA TIMMEN MÜLLER
10 - - - 20 30

04 ROCHELLE CIANE BORN
10 - 15 40 20 85

PSICÓLOGO EDUCACIONAL:

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ALANA HOFFMEISTER 10 - 20 30 20 80
02 ALESSANDRA TAÍS

BRIDE - - - - 10 10

03 ALEXANDRE HERZOG
- - - 20 - 20

04 DJOICE NAYARA GEIB
- - 10 20 20 50

05 EDUARDA
HORRMEISTER RIBEIRO - - 10 20 20 50

06 JENIFFER NICOLE DÖRR
- - 5 20 - 25

07 JÉSSICA SCHÄFER
- - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

08 LENARA PATRÍCIA
TREVIZANI - - 5 20 20 45

09 MANUELA DE LIMA
- - - - 20 20

10 RAQUEL DE SOUZA
- - - - 10 10

11 ROBERTO SANTOS DE
OLIVEIRA 10 - 20 - 10 40

12 RUANA BARRERA
PAZINI DA SILVA 10 - 10 10 20 50

13 SANDRA REGINA
HENNEMANN - - 5 40 - 45

14 SHEILA LISIANE DE
NEGRI 10 - 5 40 20 75

15 TAMARA LÚCIA
DALCAROBO CANOVA 10 - 10 30 10 60

16 VÂNIA GRINGS
- - - 30 20 50

PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL E CLÍNICO:

Seq. Nome
Pós-

graduação

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito público

Cursos e seminários
com registro e

mínimo 8 horas,
emit. no Max. 5 anos

Total

01 QUEILA BORBA DA
ROSA VOLTZ

- 10 30 20 60

02 ROSA MARIA DE SOUZA
GARCIA - 20 20 20 60

MONITOR EDUCACIONAL (CENTRO):

Seq. Nome
Formação em
Magistério

Graduação
concluída

Tempo de
Experiência
inerente a
função no
âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ADRIANA VANUSA
MARQUES

- - - - - 0

02 AMANDA CAROLINA
DEXHEIMER - - - - - 0

03 ANA LÚCIA DA SILVA
- - - - 10 10

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

04 ANANDA FABIOLA
FIDELLES - - - - 20 20

05 ANDRESSA ADRIÉLI
SANT’ANNA - - - - - 0

06 BRENDA TAUANE
RODRIGUES NUNES - - - 10 10 20

07 BRUNA DA SILVA
MACHADO - 10 - 20 20 50

08 CAMILA DA SILVA DE
SOUZA - - - 30 - 30

09 CRISTIANE DA SILVA DE
SOUZA - - - - - 0

10 DESIRE FERREIRA DA
ROSA SILVA - - - - 20 20

11 EDUARDA GUIMARÃES
VIEDEMANN - - - - - 0

12 EDUARDA HANICH
- - - - - 0

13 EDUARDO AMARAL
- - - - - 0

14 ELAINE LAMONATTO
FINOTTI 10 - - - - 10

15 ELISANDRA CARINA
REIS DE JESUS
HERMANN

- 10 - 10 20 40

16 FÁTIMA REGINA DA
SILVA 10 - - - - 10

17 FERNANDA SCHMIDT
DOS SANTOS - - - - - 0

18 FRANCIELE SAUSEN DA
SILVA 10 - 5 10 - 25

19 GABRIELA SUELI LAUX
- - - - 20 20

20 GLÓRIA CRISTINA
OLIVEIRA ELOY FLORES  10 - - - - 10

21 INDIANARA MARQUES
DIEFENBACH - - - 20 20 40

22 JAQUELINE TOEBE
GRINGS - - - 30 10 40

23 JAQUELINE VENTURA
MACHADO HERMANN - 10 - 20 - 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

24 JEFFERSON RICARDO
TADIOTTO STEYER - - 20 30 - 50

25 JESSÉ TEIXEIRA DA
SILVA - 10 - - 20 30

26 JESSICA ELIZABETE
AMARAL  - - - 10 - 10

27 JORDANA DASENBROCK
DE BRITO 10 - - 20 - 30

28 JOSIANE REGINA
CARNEIRO - - - - - 0

29 JÚLIA LEMES DOS
SANTOS - - - 20 - 20

30 LUANA CRISTINA DA
ROSA - - - - - 0

31 MARJANA ALVES
RODRIGUES - - - - - 0

32 NEIVA MARCIA DA
SILVA - - - - - 0

33 PÂMELA MAIARA
IARONKA - - - 10 20 30

34 PÂMELA PRISCILA DE
AZAMBUJA - 10 - 40 20 70

35 PATRÍCIA DE SOUZA
- 10 - 30 10 50

36 PATRÍCIA EDILAINE
NIPPER - - - - 10 10

37 PATRÍCIA
NONEMACHER KESSLER - - - 30 10 40

38 RAÍSA MAYCA
- - - 40 - 40

39 SABRINA KATIELE DA
ROSA - - - 10 20 30

40 SABRINA REGINALDO
GUIMARÃES  - - - - - 0

41 SAMARA LOPES VIEGA
10 - - 30 20 60

42 SILVIA SOUZA SILVEIRA
- - - - - 0

43 SÔNIA MARINEI VOLFF
- - - - - 0

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

44 SUELEN DE MOURA
RODRIGUES - 10 - 40 - 50

45 TAÍS CAMILA DA ROSA
10 - - 30 20 60

46 TAÍSA MICHELE FLECK
- - - 40 10 50

47 TATIELI LUCIANA LINO
- 10 - 20 10 40

48 VANESSA TAÍS RAMOS
- - - - 20 20

49 VANESSA TAIZE
EDINGER DA SILVA - - - - - 0

50 VLADIMIR LUIS DA
SILVA - - - - 20 20

51 WILLIAM GABRIEL
KRUPP - - - - - 0

MONITOR EDUCACIONAL (ALTO ROLANTE):

Seq. Nome
Formação em
Magistério

Graduação
concluída

Tempo de
Experiência
inerente a
função no
âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ANDRÉIA KARINA
VARGAS

- - - 30 20 50

02 CARMEN GODOY
- - - - - 0

03 KELVYN VINICIUS
ARAUJO DA CUNHA - - - 10 - 10

04 LEANDRO JOSÉ
LASACOSKI - - - - 20 20

05 LETÍCIA ISABEL
BERVANGER - 10 - 20 10 40

06 LÍVIA IARONKA
KOHLRAUSCH - - - 10 20 30

07 MICHELE PINTO
DUARTE - - - - - 0

08 PAULA ROBERTA BRUM
PONSONI 10 - - 10 20 40

09 RAÍRA DOS PASSOS
LEAL - - - 10 20 30

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

10 RAVINE FRANCISCA
CORRÊA - - - - - 0

11 RENATA TERRES DE
ANDRADE - - - 40 20 60

12 TAÍS FRANCIELE
STRASSBURGER - - - 40 20 60

13 TÁSSIA EDUARDA
MORBENE - - - - 20 20

14 VICTÓRIA ANELA
KELLERMANN
SCHENKEL

10 - - 10 - 20

MONITOR EDUCACIONAL (ALTO ROLANTINHO):

Seq. Nome
Formação em
Magistério

Graduação
concluída

Tempo de
Experiência
inerente a
função no
âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ANDRÉIA GANDOLFI - 10 - 20 20 50
02 DANIELLE ROSSINI

- - - - 10 10

03 DARA TAINE JOAQUIM
DA ROSA - - - 30 20 50

04 DENISE DEMENEGHI
DOS SANTOS - - - 10 20 30

05 ELLEN MONIQUE CURÇO
DOS PASSOS RAIMUNDO - 10 - 20 20 50

06 JEFERSON
SPARRENBERGER - - 10 10 20 40

07 JOEL DA SILVA PORTAL
- - 20 - 10 30

08 LUANA DA SILVEIRA
- - - 20 20 40

09 MAÍRA GABRIELA
NUNES DA SILVA - 10 - 20 20 50

10 MARILIA DAPPER DE
MOURA - - - 10 10 20

11 MONALISA PIRES DE
BOBA - - - 20 - 20

12 NAIR PLÁCIDO DA ROSA
- - - 20 20 40

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

13 SUMAIA MOURA DA
ROSA - - - 20 10 30

14 TÁSSIA CAUANA
MARTINS SCHERER - - - 10 20 30

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CENTRO):

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ANA BEATRIZ DE SOUZA
FRIEDRICH

- - - 20 20 40

02 ANA PAULA DA VEIGA
- - 15 40 20 75

03 ANDRESSA FRANCIELE
TEIXEIRA HEINZ - - - 40 20 60

04 BIANCA FRÖHLICH
KERSCHNER - - - 30 20 50

05 BIANCA ROBERTA
SOARES - - - 30 10 40

06 CARINE DA SILVEIRA
ALVES 10 - - 30 20 60

07 CÁSSIA DA ROCHA
SILVEIRA - - - 40 20 60

08 CÉLIA DIAS DA COSTA
10 - - 10 20 40

09 DANIELA LUDWIG
PADILHA SILVEIRA - - 10 20 20 50

10 DÉBORA BREIER
- - 5 20 20 45

11 DENIELE DOS SANTOS
JASCOSKI - - - 30 20 50

12 ELEMARA TERESINHA
AMARAL 10 - - 20 10 40

13 ELOISA REGINA
WALLAUER GLAESER - - - - 20 20

14 FABIANE DE ARAÚJO
- - 20 - 10 30

15 JESICA DAIANE DA
SILVA - - - - 20 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

16 KÁTIA ADRIANA BIRCK
- - - - 10 10

17 LANA COIMBRA DA
SILVA - - - 10 20 30

18 LECI HAMMERSCHMITT
- - - - - 0

19 LUANA MANUELA
MARIA DA SILVA - - - 30 20 50

20 LUCIMARA STAHELSKI
10 - 20 20 20 70

21 MABELI CRISTIANI
SCHREINER - - - - 20 20

22 MAIARA SOARES
- - - 40 10 50

23 MARISA LORENZONI DA
SILVA - - - - - 0

24 MARISA REJANE DA
SILVA - - - 40 20 60

25 MARISANA ADRIANA
SCHMIDT 10 - - 40 20 70

26 MARLENE TEREZINHA
VIDAL - - - 10 20 30

27 MICHELE DUPONT
BERNARDES - - - 30 20 50

28 NELCI MÜLLER
10 - - 30 10 50

29 RAMONA CATARINA
SCHARDONG - - - 20 20 40

30 ROSA MARIA CARNEIRO
MICHEL - - - - 10 10

31 TAYENI MIÚCHA BOTH
- - - 40 - 40

32 SUZANA MACHADO DA
SILVA DE FREITAS 10 - - 30 - 40

33 VIVIANE SCHMITT DA
SILVA - - 5 30 20 55

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (ALTO ROLANTE):

Seq. Nome
Pós-

graduação
lato sensu

Pós-
graduação

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
privado

Tempo de
Experiência
inerente a
função no

âmbito
público

Cursos e
seminários

com registro
e mínimo 8
horas, emit.
no Max. 5

anos

Total

01 ANA PAULA DOS
SANTOS

- - - 40 10 50

02 CARINA ROBERTA DA
SILVA NIPPER - - - - 20 20

03 EDINA CRISTINA DAL
CASTEL - - - 40 - 40

04 ELIANE TEREZINHA
LASACOSKI - - - 30 10 40

05 ELIZANDRA SCHMIDT
REICHERT - - - 10 - 10

06 GEISI ANDRESSA
SOARES FERREIRA - - - 10 20 30

07 JUCELI WUST
10 - 10 30 20 70

08 KATIA CAROLINE
GARCIA CORREIA - - - 30 - 30

09 LETÍCIA MARIA
FIGUEIRA DA SILVA 10 - - 30 10 50

10 LUANA EUGENIA
PRETTO - - - 30 20 50

11 MAGALI CRISTIANE
MARQUES DA SILVA - - - - 10 10

12 PRISCILA FAGUNDES DA
SILVA LASACOSKI - - - 40 10 50

13 ROSETE BERNARD
10 - 15 40 20 85

14 VIVIANA FERNANDA
LAUX RECH 10 - 5 40 20 75

Sendo o que se apresentava, encaminhamos para autoridade competente dar prosseguimento
legal.

Rolante, aos 15 dias do mês de janeiro de 2019.

DIEGO MASERA VALANDRO      ROGIERI SEVERO VARGAS       ROSANE ERICA SCHMIDT